Nos certam de promissis notitiam non habentes, ac eundem modernum 
Episcopum a quibusvis excomunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque 
ecclesie sententiis, censuris et poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, 
vel causa latis si quibus quomodolibet innodatus extiterit ad effectum pre-
sentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore 

1 Marco Aurelio Maraldo (d. 1650), secretary of the apostolic briefs (brevia) in the 
years 1627-1649, earlier datary of Paul V. 

2 Jakub Zadzik.
3 Białotarzek (now Białotarsk), a village northwest of Gostynin, cf. SGKP, vol. 15, 

pp. 129-130.
4 Dąbrówka (now Dąbrówka Duża), a village northwest of Gostynin. 
5 Andrzej Kretkowski (d. 1643), Chamberlain of Brest from 1623-1632, Castellan of 

Brest from 1632, Voivode of Brest from 1637, cf. L. Podhorodecki, Kretkowski Andrzej, 
PSB, vol. XV (1970), p. 276.

6 Gniewkowo, a village north of Wyszogród, cf. SGKP, vol. 2, p. 627. 
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consentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis 
inclinationis.

Fraternitati suae per praesentes committimus et mandamus, quatinus si et 
postquam vocatis qui fuerint evocandi, terrae pretiis, illorumque circumstan-
tiis universis prius coram vobis specificatis de venditione ac pretii conver-
sione huiusmodi quodque illae in evidentem dictae praepositurae cesserint 
et cedant utilitatem tibi legitime consistent, super quo conscienciam suam 
oneramus, venditionem ac pretii conversionem p[raefa]tas ac prout illas con-
steterit desuper confectum instrumentum huiusmodi Apostolicae auctoritate 
nostra approbatis confirmes ac tam iuris quam facti defectus si qui desuper 
quomodo libet intervenerint, suppleas. Non obstantibus felicis recordationis 
Pauli II7 et aliorum Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum de 
rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque constitutionibus et ordinationibus 
Apostolicis, ac dictae Ecclesiae etiam iuramento confirmatione Apostolica, 
vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus caeterisque con-
trariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XVIII 
Februarii MDCXXIX. Pontificatus Nostri anno sexto.
-a Left blank

N. 531

Marcin Szyszkowski to Antonio Santa Croce

Kielciis, 18 II 1629

He informs that Seweryn Kromer, a collegiate canon, has died. Due to the fact 
that the conferral of the canonry is within the competence of the Holy See, he asks 
the Nuncio to support the candidacy of Abraham Balicki. He points out that the 
annual income from this benefice is 50 florins.

Orig.: ASR, ASC 774.

Ill.me et Rev.me Domine 8

Domine Col.me
Proximo Mense decessit Rev.dus Severinus Cromer Canonicus Scar-

bimieriensis1, cuius Canonicatus collatio ad quem pertineat ambigitur, quid-

7 Paul II (Pietro Barbo) (1417-1471), Pope from 1464. His Bull Ambitiose cupiditati 
of 1468 forbade the alienation of church property. 

1 Skarbimierz (now Skalbmierz), a town with the collegiate chapter of St. John the 
Baptist, north-east of Cracow. 
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am enim eam ad Capitaneum Dobrovodensem2 referent, aliqui ad Sancta 
Sedis Apostolicae dispositionem pervenisse ob incidentiam Mensis Pontifi-
cii contendunt. Quare ne aliquot modo in Sanctam Sedem essem iniurius, 
supersedendum Capitaneo a collatione dicti Canonicatus imperavi. Porro Ill.
mae et Rev.mae Celsitudinis V.rae per quam diligenter supplico, ut ad hunc 
Canonicatum, Familiarem meum Rev.dum Abrahamum Balicki vigore Gra-
tiarum Apostolicarum promovere velit. Pollet is Abrahamus Balicki singu-
lari dexteritate et antiquae Nobilitatis insignibus est non postremus. Proinde 
Sacerdotium hoc (cuius annuus reditus vix excedit quinquaginta florenorum) 
optime ita collocaretur. Adiiciet autem Ill.ma et Rev.ma Celsitudine V.ra no-
vum meritum suis immortalibus erga me meritis et beneficiis. Ac quicquid 
aliquando fuerit in quo mea studia et obsequia Ill.mae ac [v] Rev.mae Celsi-
tudini V.rae probare potuero, promptissimam ad id voluntatem meam Ill.mae 
Celsitudini V.rae offero, eiusque gratiae me dedo. Kielciis, die 18 Februarii 
1629.
 a-Ill.mae et Rev.mae Celsitudinis V.rae 9

deditissimus servus
Martinus Sischoschi 

Episcopus Cracoviensis-a 

a-a Holograph

N. 532

Marcin Szyszkowski to Antonio Santa Croce

Kielciis, 19 II 1629

He recommends Andrzej Ślepowroński, an expert in legal sciences, to the 
Nuncio. Ślepowroński will present the complicated matter of the Dominican 
convent in Warsaw.

Orig.: ASR, ASC 774.

Ill.me et Rev.me Domine, Domine Col.me
Persuasum habens Ill.mam et rev.mam Celsitudinem V.ram eo in amore 

et beneficentia ferri, ut aequis precibus meis ipsam locum apud se daturam 

2 Dobrowoda, a village to the north-east of Wiślica, the administrative centre of the 
estate of the Cracow bishopric, managed by an official with the title of Capitaneus Do-
brovodensis, cf. B.S. Kumor, Dzieje diecezji krakowskiej do roku 1795, vol. 1, Kraków 
1998, p. 217-218.
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non dubitem, commendandum apud Ill.mam Celsitudinem V.ram in praesen-
tia Nobilem Andream Slepowronski ob iuris scientiam suaque in me merita 
non vulgariter michi charum, suscepi. Intercedunt huic nonnullae cum Var-
soviensi Dominicanorum Conventu difficultates, quibus ut se quam primum 
explicet, omne id in gratia et patrocinio Ill.mae et Rev.mae Celsitudini V.rae 
positum est. Itaque Ill.mam et Rev.mam Celsitudinem V.ram per quam di-
ligenter rogo, ut quantum iuris religio fert, ipsum eiusque causam benigne 
complectatur, atque ne diutius anfractibus molestae litis turbetur authoritate 
sua, ut perficiat vicibus iteratis ab Ill.ma et Rev.ma Celsitudine V.ra peto. 
Quod reliquum est Deum omnipotentem precor, ut Ill.mam Celsitudinem 
V.ram longaevam esse velit, omnique felicitate secundet. Datum Kielciis, 
die 19 Februarii 1629.
a-Ill.mae et Rev.mae Celsitudinis V.rae